Diante do vencimento do contrato original, não há melhor posicionamento que a

pronogaçáo do contrato, atÍavés dê Termo Aditivo por razóes econômicas, Íinan@iras e

técnicas, uma vez que a emPresa tem atendido as nêcessidades da Contratante, totializando o

valor do aditivo R$ 38.459,80 (trinta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta

cêntavos)

O acréscimo limita-se ao percentual máximo dê 25oÁ (vinte e cinco por cento) do

quantitativo originalmente contratado, em confoÍmidade com os arts. 124 e'l2SdaLeino

14.13312021, permanecendo inalteradas as demais dáusulas conhatuais, indusive o prazo dê